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ALSUNGAS PAGASTA PADOMES IZDEVUMS NR.2 (93) 2008. GADA FEBRUĀRIS 

 

  

ZIĥO PAGASTA SEKRETĀRE 
Pagastā reăistrēti 

Mirušie 
Marija DoniĦa  Almālē 
Marija Tora Ratniece  Skolas ielā 
Jāzeps Punclavs  Dienvidstacijā 
Anna Spekmane  Krasta ielā 
Antons Markevičs  Miera ielā 

ALSUNGAS PAGASTA PADOMES SĒDĒ 
 

Ar jokiem, sirsnīgiem apsveikumiem un bučām 
sākās 21. februāra sēde- deputātei Indrai 
Rastopčinai šomēnes divas goda dienas- vārda un 
dzimšanas.  Bet tālāk viss ievirzījās parastajās 
sliedēs. 

Īpašuma MEŽLĪČI teritorijā atrodas Grīnberău 
senkapi, tiem piešėirts valsts nozīmes arheoloăiskā 
pieminekĜa statuss. Deputāti nolēma lūgt Valsts 
kultūras pieminekĜu aizsardzības inspekciju šo 
objektu reăistrēt Zemesgrāmatā. 

Zemes nomas līgumu reăistrēs ar Ritu 
Rozenblūmu- 0.01ha, Jurati Joneli- 0.03ha, Ainu 
Slavinsku- 0.06ha, Nikolaju Korātu- 0.01ha, 
Mariju Lukšas- 0.025ha, Geni Špudi- 0.06ha, 
Artūru Agatonu Bērtulsonu- 0.4ha, Āriju 
Baumani- 0.04ha. 

Pagasta padome atteicās no pirmpirkuma 
tiesībām uz īpašumiem LEJARĀJI un 
JAUNLAMENIEKI. 

Īpašumam MĀRSILI apstiprināja jaunu 
lietošanas mērėi- mežsaimniecība, bet 2,6ha 
STRĪĖU zemes atĜāva transformēt uz meža zemi. 

Nekustamiem īpašumiem TĪRLAUKI un 
BĀLGAěI atĜāva izstrādāt zemes ierīcības 
projektuS, bet REĂU zemēm jau skatīja zemes 
ierīcības projektu lietu. 

Maksu par izpērkamo zemi samazināja 
Matildei Zarupskai. 

Sēdē skatīja jautājumu par nekustamā īpašuma 
UKSTIĥI nodokĜu kavējuma naudas dzēšanu. 

Alsungas mediėiem par telpu nomu ar PVN 
būs jāmaksā 0.10Ls\m2  mēnesī. Dakterei Priedei 
pagarināja telpu nomas līgumu līdz 2013. gadam. 

Lai nodrošinātu parakstu vākšanu tautas 
nobalsošanaipar likumu “Grozījumi Latvijas 
Republikas satversmē’ pagasta padome noteica 
vietu- Alsungas kultūras namā. 

Alsundznieku dalībai ugunsdzēsības sporta 
sacensībās pagasta padome piešėīra 300Ls 
degvielas iegādei. 

Sēdē piešėīra deviĦus pabalstus ārstēšanās 
izdevumu segšanai, vienai ăimenei piešėīra 
trūcīgās ăimenes statusu, diviem bērniem maksās 
brīvpusdienas skolā un piešėīra piecus apbedīšanas 
pabalstus. Trim alsundzniekiem, kuri mācās 
VaiĦodes internātskolā segs ceĜa izdevumus 
nokĜūšanai uz skolu un mājās. 

Sakarā ar to, ka beidzas līgums ar „Paaudžu 
solidaritātes fondu”  medikamentu kompensēšanai, 
deputāti atcēla noteikto summu- 90Ls vienai 
personai. 

Sēdē pieĦēma arī grozījumus saistošajos 
noteikumos „Par sociālās palīdzības sniegšanu pagasta 
iedzīvotājiem” , saistošos noteikumus „Par palīdzību 
dzīvokĜu jautājumos” un noteikumus „Par nodevām 
Alsungas pašvaldībā”. Ar šiem dokumentiem, kad tie 
būs apstiprināti RAPL ministrijā, varēsiet iepazīties 
Alsungas mājas lapā www.alsunga.lv. 

Galvenā grāmatvede deputātus informēja par 2008. 
gada speciālo budžetu (skatīt 3. lpp.) 

Deputāti sprieda par novērošanas kameru 
izvietošanu Alsungā un pašvaldības policista štata 
vienības nepieciešamību pagastā.  

Šogad ir iespējams piesaistīt līdzekĜus pašvaldībās 
ar programmas LEADER  palīdzību, rakstot projektus 
pašvaldības ceĜu būvniecībā vai rekonstrukcijā un 
vietējas nozīmes saieta namu un kultūras objektu 
būvniecībā vai rekonstrukcijā. Deputāti nolēma 
piedalīties projektu konkursos, lai saĦemtu finansējumu 
Krasta ielas ietvju un apgaismojuma izbūvei, Liepu 
ielas seguma remontam, kā arī kultūras nama 
remontam. 

Gunta Matēviča 
 

Uzmanību Alsungas iedzīvotājiem! 
 

Ar š. g. 20. februāri Alsungas pagasta 
padome ir pievienotās vērtības nodokĜa 
(PVN) maksātāji. Tas nozīmē, ka maksa par 
ūdeni un apkuri tiem, kas maksā pagastam 
pieaugs par 5%, bet pakalpojumu ( telpu un 
transporta noma, maksa par granti) pieaugs par 
18%.  
 

Uzmanību! 

No 11. līdz 14. martam (ieskaitot) Alsungas pagasta 
bibliotēka būs slēgta. 
Abām darbiniecēm kursi Kuldīgā. Atvainojamies par 
sagādātām neērtībām.  
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Kurš kuru…?  

 
RakstiĦš būs par sadzīves jūtu ėīmiju- kā darva 

medu podiĦā slīcināja. Konkrēti par 2. februārī 
gaidīto un jau par tradīciju kĜuvušo žetona vakaru, un 
ne tikai par to. 

Šis bija manis audzinātās 5. pēc kārtas izlaiduma 
klases 58. žetona vakars. Katrs žetona vakars ir 
pasākums, kurš sastāv no divām daĜām. Pirmajā daĜā 
12. klases audzēkĦi saĦem žetonus, apsveikumus un 
rāda savu varēšanu, inteliăenci, atraktivitāti un citas 
lietas- vārdu sakot, kas nu kuram un visai klasei ir 
iekšā un arī ārā nāk. Otrajā daĜā balle. 

MīĜš paldies apsveicējiem, kulturālajai un 
atsaucīgajai publikai, kura uzmanīgi sekoja Sprīdīša 
un citu Brigaderes lugas „Sprīdītis” tēlu gaitām mūsu 
dienās. Paldies Edijam, Dairai, Matīsam, Sandrim, 
Ăirtam, mazajiem- JaĦčukam, Retam, Mikam par 
atbalstu izrādes tapšanā. Tāpat sirsnīgs paldies 
Ausmai, Benitai, Jurăim, kā arī abiem JāĦiem, bez 
kurtu palīdzības nebūtu iztikuši. 

Un tā ar jaukām, skaistām, pozitīvām emocijām 
beidzās vakara pirmā daĜa. Lai arī otrā vakara daĜa 
būtu tik pat jauka un izdevusies, 12. klase jau sen 
rūpīgi domāja par šo notikumu- rudenī cītīgi strādāja 
lasot kartupeĜus, remontējot telpu iesaistoties 
projektu konkursā „darīsim kopā”, kurā ieguva 1. 
vietu un naudas prēmiju. Naudas pietika, lai pasūtītu 
jauku mūziku vakara otrajai daĜai. Iepriekšējā dienā 
vēl no skolas tika atvesti papildus galdi, lai visi justos 
labi un omulīgi. 

Bet… 
Labi, ka bijām nodrošinājušies ar diviem 

apsargiem no Ventspils, citādi nevar zināt- varbūt, ka 
šoreiz būtu arī kāds līėis, ja tā stikla pudele, ko 
paėēra Gatis P. būtu šėīdusi kādam uz galvas, tad 
nevar zināt vai kāda galvaskauss būtu par to 
izturīgāks? 

Žetonu vakars ir satikšanās vakars tiem, kuri 
žetonus jau saĦēmuši, vidusskolēniem, kuri tos 
saĦems pēc gada vai diviem un, protams, 
divpadsmitajiem, viĦu ielūgtiem draugiem un 
ăimenes locekĜiem. 

Diemžēl pēdējos gados kā izcili goda viesi ar 
savām cūcībām uzstājas tie, kas skolu lādējuši, 
ėengājuši, lauzuši. Arī ārpus skolas sienām notiek tas 
pats. Galda kultūra, uzvedība, tāda, ka droši vien pat 
Cūkmens nosarktu. Gadu no gada žetonu vakaros ir 
kautiĦi, kurus izraisa un aktīvi piedalās vairāku 
ăimeĦu brāĜi, kuri- tos jau visi  
Alsungā zina. Un šajā žetonu vakarā šai kompānijai 
pievienojās vēl divi. 

Nu negaidām mēs jūs savos žetonu vakaros! 

Beidzot taču saprotiet to! 
Liels „gods” tiek parādīts arī no dažu citu 

apmeklētāju puses, kuri atstāj mums izdzertās un 
pusizdzertās pudeles, ēdienu atliekas, nolaistītus  

 

galdus un pielietu grīdu. Jā, arī tā ir jauna „kultūras 
iezīme”. Paldies tiem, kuri prot satikties, jauki pavadīt 
laiku, atstājot novāktus galdus, nepielaistītu grīdu, pie 
galda guĜošus… 

Un visbeidzot… daudzas reizes esmu teikusi un 
joprojām teikšu- paldies vecākiem par jaukajiem, 
gaišajiem, strādīgajiem un patstāvīgajiem 12. klases 
skolēniem. Paldies Alsungas vidusskolai un Basu 
pamatskolai, skolām no kurienes šie jaunieši nāk, un 
kuras kopā ar vecākiem ir ielikušas daudz darba, lai šie 
jaunieši tādi būtu. ViĦu princips ir radīt, bet ne graut. 
Sena patiesība saka- kāds tu esi pret citiem to tu 
sagaidi arī atpakaĜ. Šis teiciens pārdomām jebkuram no 
mums. 

Jautājums paliek atklāts, kurš kuru noslīcinās- 
darva medu vai medus- darvu? 

Ar cieĦu pret Alsungu un alsundzniekiem skolotāja 
Benita Štramdiere. 

 
 
   

 
ALSUNGAS ZIĥAS 

 

 

 

 

12-ie tikko saĦēmuši žetonus un 
apsveikumus un… 

 
…pēc izrādes „Sprīdītis” 
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ALSUNGAS ZIĥAS 

 

AS “Latvijas Krājbanka” atgriežas 

Alsungā 

 
Kā izvēlēties finanšu iestādi, kurai uzticēt savus 

brīvos naudas līdzekĜus? Acīmredzot tai jāatbilst 

kādiem konkrētiem stabilitātes un attīstības 

kritērijiem. 
Latvijas Krājbankas vēsture pierāda, ka esam stabila 

banka, jo ir pārdzīvotas četras valsts iekārtas maiĦas, 

piecas valūtas maiĦas un piecas nosaukuma maiĦas, un ir 

Ĝāvuši mums uzkrāt jaunas zināšanas, pieredzi, lai 

piedāvātu saviem klientiem Ĝoti plašu pakalpojumu klāstu. 

Turklāt šobrīd banka kĜuvusi krietni dinamiskāka – aktīvi 

iesaistāmies dažādos sabiedrībai svarīgos notikumos, 

paplašinām klientu apkalpošanas tīklu, ar vienotu mērėi 

būt Tava tuvākā banka! 

Piedāvāto pakalpojumu klāsts ir Ĝoti plašs un katrs tajā 

atradīs sev piemērotāko. Mēs piedāvājam gan visu veidu 

noguldījumus, gan visdažādākās kreditēšanas iespējas, gan 

citus finanšu pakalpojumus.  

Darbu atsāka AS “Latvijas Krājbanka” Alsungā 

un līdz ar to laika posmā līdz 2008. gada 4. aprīlim 

Jums tiek dota lieliska iespēja izmantot mūsu īpašo 

piedāvājumu. 
� Fiziskām personām – norēėina konta atvēršana un 

kartes lietošana pirmajam gadam, bezmaksas. 

� Kredītu izsniegšanas un noformēšanas maksa 

samazināta par 50% un Ĝoti konkurētspējīgas 

procentu likmes. 

� Juridiskām personām – biznesa komplekts, 

bezmaksas.  

 

Visi tiek laipni gaidīti uz bezmaksas konsultācijām 

Krājbankas klientu apkalpošanas centros  Alsungā, Rožu 

laukumā 1 un Kuldīgā, Liepājas ielā 44,  

darba dienās no 9:00 – 17:00.  

Var arī vienoties par konkrētu tikšanās laiku, zvanot pa 

tālruĦiem: 

63321301 un 26636946 - Alsungā 

63350224 un 29419970 - Kuldīgā 

63350226 un 26318838 – Kuldīgā 

 
Alsungas pagasta bibliotēkā 

 

KĀ PALĪDZĒT BĒRNIEM KěŪT PAR DEDZĪGIEM 
LASĪTĀJIEM? 

Bērniem, kuriem patīk lasīt, ir attīstīts vārdu 
krājums un iztēle. ViĦi veic labāk skolas uzdevumus 
un visu mūžu tos pavada lasīt prieks. Vecāki, 
vecvecāki, draugi un kaimiĦi var palīdzēt bērniem kĜūt 
par dedzīgiem lasītājiem mūža garumā. 

Būtiski ir sākt strādāt ar pirmsskolas vecuma 
bērniem un viĦu vecākiem. 

"Pirmā tikšanās ar bibliotēku" 
ir lasīšanas veicināšanas programma pirmsskolas 
vecuma bērniem (2gadīgiem, 3gadīgiem).  
Kopā ar vecākiem ielūdzam Alsungas pagasta 
bibliotēkā saĦemt dāvanā Māras Cielēnas un Irēnas 
Lūses speciāli šim projektam veidoto grāmatiĦu 
"Burtumāja". Vecākus iepazīstināsim ar bibliotēkas 
piedāvājumu pašiem mazākajiem, kā arī iespējām 
viĦiem pašiem. 

 

Alsungas pagasta 2008. gada 
speciālais budžets 

 

Atlikums gada sākumā 90635,27 

Dabas resursu nodoklis 984,19 

CeĜu un ielu uzturēšana 8585945.60 

Māju apsaimniekošana 1296,21 

Ziedojumi un dāvinājumi 2521 

IeĦēmumi- 76725 

Dabas resursu nodoklis 1000 

CeĜu un ielu uzturēšana  66425 

Māju apsaimniekošana 7000 

Ziedojumi un dāvinājumi  2300 

Izdevumi- 167386 

Dabas resursu nodoklis 1984 

CeĜu un ielu uzturēšana 108041 

Māju apsaimniekošana 8296 

Ziedojumi un dāvinājumi 4821 

AizĦēmumu atmaksa 44244 

 

Alsungā, Pils ielā 8 (bijušajā slimnīcā) pirmajā stāvā (9 

telpās) ir iespējams izveidot DIENAS CENTRU, 

Lūdzu, izsakiet savas vēlēšanās, kam jābūt šajā centrā. 

Kastīte ierosinājumiem atrodas veikalā „Kristīne”. 

Topošā biedrība „Vienotība”. 

 

 

Sociālā rehabilitācija 
(A. LintiĦas individuālais darbs) 

- ceturtdien 10.00- 14.00 

- sestdien 10.00- 12 soĜu programma 

atkarīgajiem 

Pils ielā 1 (otrā stāvā pa kreisi) 

        Paldies Gunāram Blokam, Anatolijam 
Andrejevam, Andrim ValciĦam un Guntim 
Matevičam par atbalstu kanalizācijas sakārtošanā. 

Lūcija 

 

Pārdod timotiĦa sēklas. 

Var piegādāt līdz Alsungai 

Telef. 3351219 

  

 

Liels paldies tiem, kas 

organizēja manu jubileju 

un visiem sveicējiem! 

KatiĦa 
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Labdien! 
 

Šomēnes, manuprāt, svarīgākās pagasta padomes 
sēdē skatītās lietas bija saistītas ar drošību un kārtību 
Alsungā, ar iecerēm fondu piesaistei nākotnē un ar 
gaidāmo Satversmes tiesas procesu. Pēc nesenās 
telefona būdiĦas stiklu izsišanas šėiet esam 
sasnieguši to punktu, ka ir jāsper kādi pretsoĜi. Tikai 
konceptuāli nolemts par vienas vai vairāku 
videonovērošanas kameru uzstādīšanu un municipālā 
policista amata izveidi. Videokameras Ĝaus sekot līdzi 
kārtībai 24 stundas diennaktī, pie tam dos iespēju gan 
policistam ekrānā redzēt, kas notiek laukumā pie 
veikala un, iespējams, vēl citās vietās, neizejot no 
savas telpas, gan arī nodrošinās ierakstu, kuru 
vajadzības gadījumā varēs patīt atpakaĜ un izmantot 
kā pierādījumu. Ceru, ka tuvāko mēnešu laikā 
izdosies to visu īstenot. Bija laiks, kad cerējām uz 
līgumu ar apsardzes firmu, taču tā sadarbība nav 
bijusi pietiekami produktīva. Tagad izmēăināsim 
municipālo policiju.   

Bija, manuprāt, laba diskusija par nākotnes fondu 
projektiem. Pagasta padome lēma virzīt uz tiem 
kultūras nama iekštelpu remontu, trotuāru un 
apgaismojumu uz Krasta ielu, kā arī Liepu ielas 
segumu, asfaltējot arī grantēto posmu gar veco 
dzelzceĜa staciju. Šajos projektos var atgūt 75 
procentus no pašvaldības ieguldītās naudas.  Tas viss 
gan nenotiks ātri, taču svarīgi ir šo darbu uzsākt.   

Alsungas pagasta Satversmes tiesas pieteikums ir 
praktiski gatavs un līdz publicēšanas datumam droši 
vien jau būs iesniegts. Tuvākā mēneša laikā redzēsim 
cik no 34 ar novadu reformu neapmierinātajām 
pašvaldībām mums sekos. Pašlaik šėiet, ka tādu būs 
diezgan daudz. Alsunga ejot visiem pa priekšu varbūt 
uzĦemas nelielu risku, tomēr kādam taču ir jābūt 
pirmajam. Un, galu galā, kāpēc tie nevarētu būt arī 
mēs? Paralēli šim pieteikumam tiek gatavota arī 
Alsungas iedzīvotāju konstitucionālā prasība 
Satversmes tiesā, kur mēs lūgsim tiesu noskaidrot, 
vai Alsungas iedzīvotāju aptaujas rezultātu 
neĦemšana vērā nav pretrunā ar diviem Satversmes 
punktiem. Ar ko tas viss beigsies ir grūti prognozēt.  
Bet ja mēs šo ceĜu neiesim, nekad to arī neuzzināsim.   

Nākamajā Alsungas ZiĦu numurā ielikšu plašāku 
apcerējumu par Šverinu dzimtu Alsungā. Veidojot 
Šverinu aprakstu Suitu novada mājas lapai internetā 
saĦēmu Ĝoti interesantus materiālus no Kurzemnieku 
BruĦniecības Vācijā.  Dažos vārdos, Šverini Alsungā 
valdīja 163 gadus, laikā no 1575. līdz 1738. gadam.  
Šajā laikā Šverinu dzimta deva Alsungai astoĦus 
īpašniekus, no kuriem Johans Ulrihs 1632. gadā 
ieviesa katoĜu ticību. Kurzemes Šverini ir viens 
neliels atzars no lielās un ietekmīgās grāfu Šverinu 
dzimtas, kura galvenokārt pastāv Vācijā un Zviedrijā. 
Ar 1738. gadu Šverini Kurzemē izbeidzas. 
Interesanti, ka Šverinu ăerboĦa (un vairoga) krāsas ir 
sarkans un sudrabs).Tā kā ar suitu karogu, kura  

 
krāsas ir sarkans, balts un sudrabs, gandrīz esam 
trāpījuši desmitniekā. Varbūt vienkārši sakritība, bet 
varbūt arī nē.   

Grigorijs Rozentāls 
 

4. martā plkst. 10.00 
aicinu visas Alsungas rokdarbnieces (īpaši 

adītājas) uz tikšanos muzejā, lai pārrunātu par 
piedalīšanos izstādes veidošanā. 

ěoti gaidīšu! 
Ilona 

 
 

Alsungas pagasta komandai 3. 
vieta kopvērtējumā! 

 
23. februārī Kuldīgas jaunajā sporta manēžā 

norisinājās 6. Kuldīgas rajona pašvaldību ziemas 
spēles.  

Šogad ziemas spēlēs piedalījās 16 pašvaldību 
komandas. Tās cīnījās 10 sporta veidos, Alsunga 
piedalījās 8 sporta veidos. Sakarā ar ziemas 
neesamību nenotika īstie ziemas sporta veidi, kā 
zemledus makšėerēšana un slēpošana. Bet ziemas 
sporta veidus papildināja vieglatlētika.  

Alsungas komandā no plānotajiem 32 sportistiem 
startēja 29, kas ziemas sporta spēlēm ir diezgan liels 
skaits. 

Jau trešo gadu 1. vietu izcīnīja šāvēji Dāvis 
Gūtmanis un Sandra Ivanovska. 

Vieglatlētikā 2. vieta, kuru nodrošinājām ar 15 
vieglatlētiem. 

Šogad veiksme beidzot bija ar mūsu Zolītes 
spēlētājiem, kuri izcīnīja 4. vietu. Šogad zolītes 
komandā bija Valdis Remerts, Kalvis Gruntmanis 
un Arvīds Antonovičs. 

3. vietu izcīnīja svaru bumbu cēlāji Zigurds 
Pētersons un Edgars Špude ( kurš tika sarunāts tikai 
dažas dienas pirms sacensībām) 

Alsungas pašvaldību darbinieku komanda arī 
izcīnīja 3. vietu, komandā bija pagasta priekšsēdētājs 
Gunārs Bloks, pagasta deputāts Juris Šteinbergs un 
sociālā darbiniece Maira Baumane. 

 
Saku paldies visiem, kuri piekrita braukt un 

piedalīties! 
 

Sporta metodiėis Ingus Pētersons 
 
 

 
ALSUNGAS ZIĥAS 
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ALSUNGAS ZIĥAS 

? Nez  
  

  

  

16. februārī 

rajona skate bija 

vokālajiem 

ansambĜiem. 

Skatē piedalījās 

arī abi mūsu 

ansambĜi- senioru 

ansamblis 

SENDIENAS (pa 

kreisi) un tradīciju 

ansamblis (pa 

labi). 

3. marts- pēdējā diena,  

kad var pieteikties dziedātāji koncertam 

DZIESMA MANAI PAAUDZEI 

Koncerts notiks 15. martā.  
 

 

 

 
 

22. februārī 

kultūras namā 

notika 

tradicionālais 

MeteĦdanču 

koncerts. 

Piedalījās visi 

Alsungas dejotāji 

un ciemiĦi no 

Liepājas, 

Pāvilostas un 

Skrundas. 

Attēlos: dejo 2.-3. 

klašu un 7.-9. 

klašu dejotāji. 

 

VandāĜi, barbari, 

kā vēl lai nosauc? 

Vai varbūt kādi 

iebraucēji vai 

citplanētieši    

uzdarbojušies? 

 



Svarīgākie datumi, kurus lauku uzņēmējs nedrīkst aizmirst 2008. gada martā

Termiņš
Februāris Marts Aprīlis

1 13 14 15 25 29 1 14 15 25 31 1

Platības maksājumi
Pēdējais datums, līdz kuram visa iegūtā raža jāpiegādā atzītam savācējam/pārstrādātājam, ar kuru 
noslēgts līgums, ja vēlas saņemt atbalsta maksājumu par enerģētisko kultūraugu platībām 2007. gadā
Pēdējais datums, līdz kuram LAD RLP jāiesniedz Enerģijas kultūraugu piegāžu deklarācija

Papildu valsts tiešie maksājumi (PVTM) Iesniegums PVTM par 2007. gadā nokautiem un eksportētiem liellopiem 

Šķiedras linu pirmapstrādes atbalsts Šķiedras linu pirmapstrādes Ražošanas deklarācija

Lauku attīstības programmas pasākumi Lauku saimniecību modernizācija

N
ac

io
n

āl
ās

 s
u

b
sī

d
ij

as

Zemes ielabošanai Atbalsts augsnes agroķīmiskajai izpētei

Piena lopkopība
Iesniegums par pārraudzībā esošām govīm
Iesniegums par pārbaudāmā buļļa meitu (pirmpieni)

Liellopu gaļas ražošana

Iesniegums par pārraudzībā esošu gaļas šķirņu ciltsgrāmatā uzņemtu tīršķirnes zīdītājgovi šķirnes 
dzīvnieku audzēšanas saimniecībā
Ieniegums par gaļas šķirņu tīršķirnes zīdītājgovi un teli
Iesniegums par vismaz 1.pakāpes krustojuma gaļas šķirņu zīdītājgovīm un teli
Iesniegums par sertificētu tīršķirnes vaislas bulli un jaunbulli

Cūkkopība

Iesniegums šķirnes saimniecībām par jauncūku (cūciņu, kuilīti), kurai ir veikts produktivitātes tests

Iesniegums šķirnes saimniecībām par vecvecāku un vecvecvecāku sivēnmāti, kura atražo vaislas cūciņas

Atbalsts par cūkkopības selekcijas organizācijā iegādātu cūciņu un kuilīšu produktivitātes uzskaiti
Augkopība Atbalsts kultūraugu genofonda saglabāšanai un izlases sēklas kvalitātes uzlabošanai

Izglītība, zinātne un informācijas 
izplatīšana

Atbalsts kursiem, semināriem, konferencēm (dalībai un organizēšanai)
Atbalsts izglītojošo un informatīvo materiālu sagatavošanai un izdošanai

Atbalsts prakses saimniecībām

Investīciju veicināšana 
lauksaimniecībā

Atbalsts 2007. gada kredītprocentu daļējai dzēšanai lauksaimniecības produkcijas ražotājiem
Atbalsts 2007. gada kredītprocentu daļējai dzēšanai atbilstīgām lauksaimniecības pakalpojumu 
kooperatīvām sabiedrībām
Atbalsts produktīvu ilggadīgo stādījumu ierīkošanai

Kooperatīvajām sabiedrībām
Atbalsts jaunajām lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvajām sabiedrībām
Atbalsts atbilstīgām lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvām sabiedrībām

Riska samazināšana Atbalsts apdrošināšanas polišu iegādes izdevumu segšanai 
Vietējām rīcības grupām Par vietējo rīcības grupu integrēto lauku attīstības izmēģinājuma stratēģiju administrēšanu

G
rā

m
at

ve
d

īb
a 

u
n

 
n

od
ok

ļi

Pievienotās vērtības nodoklis (PVN) PVN mēneša deklarācija un maksāšanas termiņš * *

Nekustamā īpašuma nodoklis 
Termiņš, līdz kuram pašvaldība nodokļa maksātājam nosūta paziņojumu par taksācijas gadā maksājamo 
nodokli

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis
Termiņš, līdz kuram jāinformē Valsts ieņēmumu dienests, ja nodokļa maksātājs izvēlas maksāt fiksēto 
iedzīvotāju ienākuma nodokli 2008. gadā

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis Gada ienākumu deklarācija par 2007.gadu un avansa maksājumu aprēķins 2008. gadam

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis
Termiņš, līdz kuram jāsamaksā iedzīvotāju ienākuma nodokļa no saimnieciskās darbības pirmais avansa 
maksājums (fiksētā nodokļa maksātājiem - Ls 25 apmērā)

Termiņš, kura laikā var iesniegt pieteikumu, iesniegumu vai atskaiti.

Iesniegumu un atskaišu apkopošanas datums vai iesniegšanas beigu datums.

* Tikai tām zemnieku saimniecībām, kuras šo termiņu PVN atskaišu iesniegšanai ir saskaņojušas ar VID.
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